[image: на штампик]

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]3 декабря  2024 года		                                                                                                 № 196

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Таежный  от 08.06.2020 № 152 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского поселения Таёжный и о ее списании (восстановлении) главным администратором доходов бюджета администрацией городского поселения Таёжный»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.10.2024 № 1360 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 г. № 393», Уставом городского поселения Таежный:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Таежный  от 08.06.2020 N 152 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского поселения Таёжный и о ее списании (восстановлении) главным администратором доходов бюджета администрацией городского поселения Таёжный» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В пункте 3.1  Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского поселения Таёжный и о ее списании (восстановлении) главным администратором доходов бюджета администрацией городского поселения Таёжный», утвержденного Постановлением:
1.1.1. В подпункте «а» слова «выписка из отчетности» заменить словом «справка»;
1.1.2. Подпункт «б» дополнить словами «, предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160_1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
1.1.3.  В подпункте  «в»:
а) абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;»;
б) дополнить абзацем следующего содержания:
«документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.».
       2. Постановление вступает в силу с  даты его официального опубликования в порядке, установленном Уставом городского поселения Таежный.

Глава городского поселения Таёжный               		                                          А.Р. Аширов

image1.jpeg